证券代码：601881        证券简称：中国银河      公告编号：2020-065

中国银河证券股份有限公司

关于首席风险官任职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

中国银河证券股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 8 月 14 日召

开第三届董事会第六十次会议（临时），审议通过了《关于提请审议聘任吴建

辉先生为公司首席风险官的议案》，同意根据《证券公司全面风险管理规范》

的相关规定聘任吴建辉先生担任公司首席风险官，公司副董事长、总裁陈亮先

生不再兼任首席风险官。公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

吴建辉先生的简历详见附件。

特此公告。

中国银河证券股份有限公司董事会

2020 年 8 月 15 日

附件：

吴建辉先生简历

吴建辉，男，1970 年 11 月出生，经济学博士，高级经济师。现任本公司

执行委员会委员、业务总监。1997 年 4 月至 2005 年 12 月历任中国联合通信有

限公司人事教育部考核任免处员工、人力资源部培训开发处副经理（主持工作）、

综合信息处副经理（主持工作）、长期激励处经理；2006 年 1 月至 2007 年 12

月任中国银行股份有限公司人力资源部助理总经理，其间兼任中国银行年金理

事会副理事长、中银保险有限公司董事；2007 年 12 月至 2010 年 6 月任中国投

资有限责任公司人力资源部高级经理；2010 年 7 月至 2012 年 4 月兼任本公司

党委组织部部长、人力资源部总经理；2010 年 6 月至 2011 年 3 月担任本公司

拟任董事会秘书，2011 年 3 月至 2012 年 8 月担任本公司董事会秘书；2011 年

7 月至 2018 年 3 月兼任银河创新资本董事；2011 年 11 月起任本公司首席人力

官； 2012 年 1 月至 2015 年 1 月，先后分管或协助公司主要领导分管本公司人

力资源部、董事会办公室、经纪管理总部、研究所、机构客户部、投资顾问部

等部门及银河期货、银河创新资本等子公司；2012 年 12 月起任本公司执行委

员会委员；2016 年 1 月至 2018 年 1 月，赴贵州省遵义市挂职，任遵义市委常

委、副市长（分管金融）。2018 年 1 月至今，分管或协助公司主要领导分管本

公司风险管理部、人力资源部等部门；2019 年 4 月至今，兼任上海证券交易所

第五届理事会风险管理委员会秘书长。吴建辉先生于 1994 年 6 月获得兰州大学

法学学士学位，1997 年 6 月获得中国人民大学经济学硕士学位，2005 年 1 月

获得中国人民大学经济学博士学位。